

# Wakacje w Club Med – informacje

## Wakacje z Club Med

Club Med to międzynarodowa sieć hoteli-klubów, głównymi językami są angielski i francuski. Pełną ofertę klubów można znaleźć także na [clubmed.pl](#)

W większości klubów europejskich i egzotycznych można zarezerwować dowolnie długi pobyt w klubie. (Pobyt oznacza pełen zakres usług, np. sport, wyżywienie, bary, zakwaterowanie, atrakcje).

Kluby narciarskie, można rezerwować głównie na pełne tygodnie od niedzieli do niedzieli.

**Dojazd we własnym zakresie. Szczegółami dotyczącymi położenia dojazdu do klubu służymy w biurze Club Med w Warszawie, Tamka 16 lok. 4, tel. (22) 455 38 38.**

## Przełot + transfer

Optymalny przełot dopasuje twój Agent podróży. Z lotniska do klubu można wszędzie dojechać taksówką (do klubów narciarskich autobusem) lub zamówić transfer Club Med w naszym biurze.

## Cena pobytu all inclusive w Club Med zawiera:

- **Zakwaterowanie**, komfort jest różnicowany
- **Pełne wyżywienie** (słynne z bogactwa potraw bufety, nielimitowane wino, piwo oraz napoje bezalkoholowe (patrz poniżej) i alkoholowe).
- **Otwarty bar** (patrz poniżej).
- **Mini Club** od 4 lat oraz nauka sportów dla dzieci (wg opisu klubu). Opieka nad dziećmi do 4 lat jest dodatkowo płatna przy rezerwacji.
- **Club Med Baby Serwis** (patrz poniżej).
- **Oferta sportów wodnych i ziemnych**, wysokiej klasy sprzęt oraz wykwalifikowani instruktorzy.
- **W klubach narciarskich karnetnawyciągi** i instruktorzy (patrz str. 22)
- **Inne atrakcje**, np. codziennie wieczorne przedstawienia (organizowane przez G.O.), klub nocny, pikniki, przejażdżki statkiem, muzyka klasyczna, biblioteka, gry, wieczorny koktajl, warsztaty multimedialne. W niektórych wioskach występy folklorystyczne, zespoły muzyczne, piosenkarze.
- **Napiwki**

Wszystkie ceny w tym katalogu podane są za osobę, za pobyt w pokoju standardowym 2 lub 3 osobowym w Euro, przeliczane wg kursu z dnia płatności. Warunki wycieczek i płatność znajdują się na naszej stronie oraz w biurze. Każdy nasz gość powinien się z nimi zapoznać przed zakupem wakacji. Cena za dzieci (4-12 lat) oznacza pobyt za dziecko do 12-tych urodzin.

## Zakwaterowanie

Standard wiosek w Club Med jest różnicowany, co obrazuje liczba przypisanych im trójzębów  $\Psi$ . W większości klubów jest 5 nowych kategorii pokoi. Ceny oparte są na 2-osobowym pokoju standardowym. Za dopłatą dostępne są wyższe kategorie, np. pokój *deluxe*, *suite*.

W **wszystkich klubach goście *suites* mają wliczony room serwis i np. śniadania serwowane w swoim apartamencie.**

**3 $\Psi$**  – klasyczne kluby, pięknie położone, pokoje z łazienką, telefonem, TV; szeroka oferta sportów wraz z instruktorem, zabawy, zrywka. Międzynarodowa klientela. Ręczniki kąpielowe.

**4 $\Psi$**  – najpiękniejsze kluby, komfortowe pokoje, często artystycznie udekorowane, z tarasem, łazienką, WC, telefonem i TV. Posiłki w głównej restauracji oraz restauracji ze specjalnościami. Co wieczór dodatkowo do wieczornych przedstawień pianobar lub zespół muzyczny. Wioski o międzynarodowej klienteli.

**5 $\Psi$**  – luksusowe, nowe kluby, pięknie i bogato udekorowane, indywidualna obsługa oraz wykwintne menu restauracji i barów. Szampan.

**Bungalowy** są to 1-3-piętrowe domki w stylu danego kraju, z łazienkami. Wyposażenie pokoi oraz ich wielkość zależy od liczby  $\Psi$  i jest opisana przy prezentacji każdego klubu.

Większość pokoi ma 2 łóżka (dla par – podwójne), możliwe są dostawki dla dzieci. Niektóre kluby mają pokoje rodzinne lub łączone dla 3, 4 lub 5 osób. Osoby podróżujące **samotnie** mają za dopłatą 2-osob. pokój dla siebie. W niektórych terminach bez dopłaty, dla osób od 12 lat. W klubach dla „singli” (od 18 lat) można wykupić pół dwuosobowego pokoju, który będzie do spółki z innym gościem.

Nie można zarezerwować konkretnego pokoju, jedynie konkretną kategorię, np. „pokój rodzinny”, „4-osobowy w bungalowie (lub hotelu)”, „z widokiem na morze” itp.

## Restauracje

Wiele naszych klubów zostało odznaczonych nagrodą „Table coup de coeur” za wysmienitą kuchnię. W kilku klubach kucharze prowadzą demonstracyjną naukę gotowania.

Wszystkie wioski mają główną restaurację urządzoną w formie **bufetu**, z 2 lub 8-osobowymi stolikami. Większość klubów ma też kilka mniejszych **restauracji ze specjalnościami** serwujących dania à la carte lub też bufety, gdzie stoliki mogą być zarezerwowane na dowolną liczbę osób.

**Śniadania** – bufety zimnych i gorących dań serwowane są do późnych godzin przedpołudniowych.

**Lunch** to szeroki wybór sałatek, jarzyn surowych i gotowanych, mięs, ryb, makaronów, serów, owoców oraz lekkich deserów i lodów.

**Kolacje** w klubach są zawsze celebrowane. Każda ma inny charakter, np. kuchnia francuska, włoska, japońska, rybną, meksykańską itp. Do posiłków podaje się **wina (białe, różowe, czerwone), piwo** oraz **soki i napoje bezalkoholowe**. Wszystko jest bezpłatne i bez ograniczeń. Wybór i liczba dań zależą od kategorii klubu. Wszystkie restauracje „pod dachem” są dla **niepalących**.

**OTWARTY BAR!** We wszystkich klubach drinki i przekąski są bezpłatne.

• bary oferują: soki, napoje bezalkoholowe, wyciskane soki, wodę, piwo, koktajle, porto, białe i czerwone wino,

lokalne i międzynarodowe markowe alkohole serwowane na kieliszki.

(Płatne są: szampan, VSOP koniaki i premium alkohole, oraz wina à la carte),  
• przekąski wliczone, takie jak: późne śniadanie, lunch, popołudniowa herbata i przekąski w klubie nocnym np. sałatki, hamburgery, sery, owoce, chrupki, ciastka, pizza, lody itp.

**We wszystkich klubach 5 $\Psi$  szampan wliczony od godz. 18.00, serwowany w kieliszkach.**

## Dzieci

Club Med zapewnia wielokulturową i wielojęzyczną opiekę dla dzieci przez wyszkolonych i miłych opiekunów w klubach na 6 kontynentach.

Do każdej wioski można zabrać dzieci w **każdym wieku**. Wyjątkiem są 3 kluby „od 18 lat”, przeznaczone wyłącznie dla osób od 18 lat. Kluby górskie przyjmują dzieci od 4 miesięcy lub 2 lat. Wioski, które oferują opiekę dla dzieci, nazywamy **rodzinnymi – jest ich 30 (Sun) i 15 (Ski)**.

Wszystkie Mini Kluby są czynne 6 dni\* (w Azji 7) w tygodniu. W wioskach, w których nie ma klubów dla dzieci lub gdy rodzice dzieci poniżej 4 lat nie zamówili opieki przy rezerwacji, dzieci pozostają pod opieką rodziców. **Niepełnoletni:** dzieci poniżej 18 lat muszą być w towarzystwie odpowiedzialnej za nie osoby dorosłej.

## Dzieci do 4 lat

**Dzieci do 6-tych urodzin poza szczytem sezonu mają we wszystkich klubach Sun bezpłatny pobyt all inclusive. W klubach Ski do 4 lat.** Dzieci do 4 lat pozostają pod opieką rodziców. Opieka nad dziećmi w małych grupach w **Baby Club** (4 mies. – 2 lata) oraz w **Petit Club** (2 – 4 lata) jest płatna i musi być wykupiona **w momencie rezerwacji. Liczba miejsc w klubach dla dzieci od 4 miesięcy do 4 lat jest ściśle ograniczona. Oplata jest za 6 dni i jest bezzwrotna.**

6-dniowy pobyt w Baby Club kosztuje 300 €,

a w Petit Club 260 € za dziecko. W Baby Club obecny jest lekarz i pielęgniarka.

**CLUB MED BABY SERWIS** w wielu klubach rodzinnych, rodzice niemowlaków (do 2 lat) otrzymują (bezpłatnie) cały potrzebny sprzęt dla dziecka do pokoju i restauracji, np. łóżeczko, podgrzewacz do butelek, wianienka, wózek, wysokie krzesło. Trzeba go zamówić przy rezerwacji. W pokoju **Baby Zone** (całą dobę) do dyspozycji stoją mikse-ry, sterylizatory, mikrofalówki, lodówki i podgrzewacze. Dostępna jest woda mineralna, herbatniki, owoce i krowie mleko. Niektóre artykuły dla niemowląt można kupić w butikach.

**Prosimy pamiętać o zabraniu:**

- dla niemowląt – butelek, pieluszek, mleka w proszku, chusteczek do wycierania dziecka, książeczki zdrowia.
- dla wszystkich dzieci – podpisany plecak, czapkę od słońca, okulary, sandały, obuwie sportowe, krem

ochronny, kostium kąpielowy. Wszystko powinno być podpisane. W podróży dobrze jest mieć ulubioną zabawkę, butelkę wody i cukierki (pomagają przy „zatykaniu uszu” w samolocie).

**Opieka indywidualna**

W każdym klubie jest przynajmniej jedna z poniższych usług.

**Babysitting**

Zewnętrzne usługi indywidualnej opieki nad dziećmi za opłatą.

**Pyjama Club** wieczorem oferujemy zbiorową opiekę przez dyplomowanych G.O. nad dziećmi w specjalnie przygotowanych miejscach w klubie, za dopłatą.

## Baby Club:

dla dzieci od 4 miesięcy do ukończenia 2 lat, otwarty jest 6\* dni w tygodniu od 9.00 do 17.30 w klubach egzotycznych, oraz od 8.30 do 17.00 w klubach narciarskich. W klubach dla niemowląt opiekę nad najmłodszymi gośćmi zapewnia wykwalifikowany i serdeczny zespół (1 opiekun na max. 4 dzieci).

**Plan zajęć:** Po śniadaniu z rodzicami: zabawy pobudzające, zajęcia

rozwijające umiejętności malucha, spacer w wózkach i drzemka dla najmłodszych. Lunch – zorganizowany przez opiekunów – G.O. (rodzice też mile widziani). Po południu – drzemka i zabawy na powietrzu, żywe maskotki **Clubber i Meddy**, podwieczorek. O 17.30 należy odebrać maluchy. Kolacja: od 18.30 **Baby Restauracja** zaprasza rodziców wraz z dziećmi.

## Petit Club:

od 2 do ukończenia 4 lat. Otwarty 6\* dni w tygodniu (7 dni w Azji) od 8.30 do 17.00 w klubach narciarskich oraz od 9.00 do 17.30 w klubach egzotycznych. Przerwa 17.30-18.30. Od 18.30 kolacja z rodzicami. Od 19.30 do 21 program wieczorny. W czasie gdy rodzice mają kolację, dzieci mogą ponownie powrócić do Petit Club na rysowanie, oglądanie filmów, książeczek itp. Inne posiłki tak jak w Baby Club.

**Plan zajęć:** rano – po śniadaniu z rodzicami, gry i zabawy, spacer. Lunch – specjalnie dla dzieci przygotowane menu, pod opieką G.O. Po południu – odpoczynek oraz zajęcia, takie jak: gry, zabawy, spacer, spotkanie z żywymi maskotkami **Clubber i Meddy**, teatrzyk kukielkowy, lepienie z gliny, malowanie twarzy i występy na scenie, podwieczorek.

**Happy Gym** – wspinanie się, huśtanie, zjeżdżanie. W kilku klubach najmłodszy mają swój miękki, bezpieczny teren do rozwijania pierwszych umiejętności sportowych.

**W klubach narciarskich, dzieci mają bezpieczne place zabaw, gdzie (w miarę zaklimatyzowania się) spędzają czas na zabawach z opiekunami – lepieniu bałwana, ślizganiu się, sankach.**

## Dzieci od 4 lat

W Mini klubach (od 4 do 11 lat) i Junior klubach (od 11 do 18 lat), dzieci korzystają z klubów, bez żadnych opłat.

## Mini Club:

od 4 do 11 lat (różne grupy wiekowe). Otwarty 6\* dni w tygodniu (7 dni w Azji) od 8.30 w klubach narciarskich

\*poza głównym dniem przyjazdu

# Wakacje w Club Med – informacje

oraz od 9.00 w klubach egzotycznych do 21. Przerwa 17.30-18.30, czyli do ich kolacji, 19.30-21.00 program wieczorny. **W 48 klubach jest Mini Club.**

Opiekunowie organizują różnorodne **zajęcia**, oparte na zabawie, ruchu i integracji. Uczą sportów, gier, prac ręcznych np. malowanie, szukanie skarbów, przebijanie się, karaoke, lepienie, wyścigi i spożywają razem z dziećmi posiłki (oprócz śniadań). Kluby organizują różne wydarzenia, jak Zwariowane Laboratorium (mieszanka „Młodego Chemika” z Harrym Potterem), karnawał przebierańców, **nauka tańca hip-hop**. Pod koniec tygodnia organizowany jest **Mini Club Show** – występy dzieci w teatrze. Dzieci można w każdej chwili odebrać (np. na lunch).

**Dzieci od 8 lat** mogą same wybierać zajęcia, w których chcą uczestniczyć, i sporty, których chcą się nauczyć pod okiem G.O. Dla wszystkich plan zajęć do wyboru wywieszony jest w Mini Club. Rodzice mogą też wybrać 2 opcje dla swoich dzieci od 8-10 lat: podpisać książkę rejestracyjną – wówczas dzieci są pod pełną opieką G.O. domomentu ich odebrania przez rodziców, w godz. otwarcia Mini Clubu. Mogą też być „wolne” czyli same przychodzić na zajęcia i wychodzić kiedy mają ochotę – wówczas odpowiedzialność za nie ponoszą rodzice.

## Junior Club:

od 11 do 13 i od 13 do 18 lat, podczas wszystkich ferii francuskich. Nasi młodzi goście marzą o niezależności, kolegach i fajnej grupie rówieśników, z którymi mogą się wyszaleć.

Dla rodzin z nastoletnimi dziećmi, piękno wakacji w Club Med polega na tym, że każdy robi to, co lubi, a jednak spędzają wakacje razem. Młodzież chce spędzać czas z rówieśnikami, często inaczej niż reszta rodziny. W wybranych klubach znajdziecie **Club Med Passworld** – dla młodzieży 11-18 lat podczas ferii szkolnych. Ich własne miejsce w klubie, w którym czują się u siebie, miejsce, które mogą dowolnie zagospodarować i mają swojego G.O., który podsuwa im pomysły, jak zorganizować zabawę, konkurs itp. Jest to ich bezpieczne miejsce, w którym poczują się ważni. Punta Cana, Cherating, Cancun, Peisey Vallandry, Valmorel, Arcs Extreme.

Młodzież będzie miała możliwość wzięcia udziału w takich zajęciach, jak:

- sport: łyżworolki, rowery BMX, latający trapez, katamarany, wakeboard (owalna narta wodna), wspinaczka, żagle, narty wodne
- przygotowanie i udział w przedstawieniach, kręceniu filmów, graffiti, pokaz mody.
- wycieczki grupowe, rowerowe, pikniki
- wieczorne zabawy, party na plaży, tańce
- karaoke, hip-hop, atelier artystyczne, gra na perkusji.

Młodzież od 11 do 18 lat jest pod opieką G.O. tylko podczas prowadzonych zajęć, a od 14 lat sama przychodzi i odchodzi z zajęć, od 8 lat za zgodą rodziców.

## Sport dla dzieci

W Club Med rozpieszczamy dzieci wie-

loma atrakcjami i zajęciami sportowymi. Chcemy, by spróbowali i nauczyły się jak najwięcej nowych rzeczy, które mogą rozbudzić ich talenty. Dzieci mogą uczestniczyć we wszystkich sportach oferowanych w wiosce pod warunkiem osiągnięcia minimalnego (bezpiecznego) wieku.

**W rodzinnych klubach narciarskich, dzieci od 4 lat** mają całodzienną szkółkę narciarską, **od 8 lat** snowboardu (podczas ferii fr.). Proponujemy różne grupy zaawansowania, od początkujących do competition, niezależnie od wieku (najmłodszy mają bezpieczne **ogrody zimowe z łatwym wyciągiem**). Dzieci na stokach muszą mieć kask, który jest dostępny w klubie.

Poniżej podajemy **wiek dzieci**, od którego **prowadzone są zajęcia** w klubach w określonych letnich dyscyplinach sportu:

**od 4 lat:** zabawy w wodzie, szkoła cyrkowa (zonglowanie, taniec na linie, rower 1-kołowy, trampolina, trapez, zabawa z kłownem), jazda konna (kucyki), tenis (wprowadzenie);

**od 6 lat:** pływanie, tenis, gry wodne, karate, judo, fencing (pokonywanie ścian), łucznictwo, piłka nożna, łyżworolki, rowery dziecięce, kajaki, nurkowanie w basenie i przejażdżki kataranem;

**od 8 lat:** narty wodne, golf, nurkowanie z maską oraz z butlą (Phuket), koszykówka, windsurfing, rowery BMX, żeglarstwo, konie, latawce, szkoła cyrkowa i wysoki trapez, wspinaczka, łyżworolki (Inline);

**od 12 lat:** wszystkie oferowane dyscypliny sportowe. Niezbędny warunkiem dopuszczenia dzieci do uprawiania sportów wodnych, np. nurkowania, jest umiejętność pływania. Powyższe informacje dotyczą wyłącznie wiosek, w których prowadzone są **kluby dla dzieci** i dane dyscypliny sportu.

W klubach „**bez miniklubów**” i **poza zajęciami** w Mini Club dzieci uprawiające sport muszą być pod opieką rodziców. Od 11 lat mogą uczestniczyć we wszystkich lekcjach z dorosłymi; od 12 lat w **nartach i snowboardzie (Ski)** oraz w koszykówce, piłce nożnej, siatkówce, nurkowaniu z butlą. W zajęciach gimnastycznych od 16 lat i od 18 lat w siłowni.

**UWAGA:** 11-18 lat oznacza do 18-tych urodzin.

## Bezpieczeństwo i zaufanie

Club Med zawsze gwarantował bezstroskie wakacje. Tu dzieci uczą się poczucia wolności w zupełnie bezpiecznym otoczeniu. Wartości Club Med przekazywane są Waszym dzieciom przy każdej okazji przez ich opiekunów (G.O.), takie jak dzielenie się, budowanie relacji z innymi dziećmi.

**Urok systemu Club Med polega na tym iż wszystko oferuje ale niczego nie narzuca. Polega też na tym, że dzieci mogą w każdej chwili być obok lub zobaczyć swoich rodziców podczas dnia, a jednocześnie uczestniczyć w swoich ciekawych zajęciach. W klubach obowiązują nas najwyższe, amerykańskie i francuskie, standar-**

**dy bezpieczeństwa.**

**Warunkiem przyjęcia dziecka do 6 lat we francuskich klubach jest przedłożenie zaświadczenia lekarskiego wystawionego nie wcześniej niż 48 godzin przed rozpoczęciem podróży oraz przedłożenie kopii książeczki szczepień.** Dziecko z oznakami choroby nie może być przyjęte do klubu dla dzieci ze względu na bezpieczeństwo jego i innych.

W klubach z **Baby Club** jest **lekarz pediatra**. Zadaniem tego lekarza jest diagnozowanie, udzielanie porad i świadczenie pierwszej pomocy; nie może on jednak zastępować lekarzy miejscowych uprawnionych do wystawiania recept.

W przypadku wezwania lekarza lub pobytu w szpitalu wydatki ponosi pacjent lub jego ubezpieczyciel (patrz „Ubezpieczenie”).

**W dniu przyjazdu rodzice/opiekunowie powinni zarejestrować dziecko do odpowiedzialnej grupy wiekowej oraz zgłosić wszelkie nawyki dziecka (dotyczące jedzenia, snu, ulubionej zabawki) oraz inne ważne informacje, np. alergię).**

**Przy oddawaniu/zabieraniu dziecka (do 8 lat) rodzic musi podpisać książkę rejestracyjną dziecka. Od tej chwili dzieci pozostają pod pełną odpowiedzialnością opiekunów G.O. (opcjonalnie do 11 lat) aż do odebrania dziecka, które musi nastąpić w godzinach otwarcia klubu dla danej grupy wiekowej.**

**Dzieciom z alergią pokarmową posiłki podają wyłącznie rodzice.**

## Sport

Od 63 lat sport jest jednym z filarów wakacji w Club Med.

Oferujemy 60 dyscyplin sportowych. Wszystkie obiekty sportowe są przepięknie położone, odkryjesz najlepsze zatoki do sportów wodnych oraz przytulnie usytuowane sporty ziemne w naszych przestronnych ogrodach. Zarówno dla nowicjuszy jak i ekspertów mamy najwyższej jakości sprzęt i oddanych instruktorów.

Szczegóły zostały podane przy opisie klubów. Instruktorzy uczą tenisa, żeglowania, pływania, jazdy na nartach wodnych, nurkowania z maską (snorkeling), windsurfingu, nurkowania z butlą (scuba diving), golfa, jazdy konnej, łucznictwa, aerobiku i różnych rodzajów gimnastyki i wielu innych.

**Narty zimą** – narty, snowboard, biegówki... Club Med oferuje szeroki program sportów zimowych, dbając o jakość i bezpieczeństwo. Dla tych, którzy chcą nauczyć się białych sportów od podstaw, poprawić styl i technikę jazdy, każdy klub oferuje bezpłatne całodziennie kursy.

**Żeglarstwo, windsurfing** – dla osób umiejących pływać od 11 lat (od 8 lat w Mini Club). Do dyspozycji gości są żaglówki lub katamarany oraz deski do windsurfingu dla początkujących, średnio i zaawansowanych. Początkujący mają w klubie możliwość skorzystania z kursów wprowadzających, wypłynięcia z instruktorem, a zaawansowani mogą żeglować sami. Przeważnie raz w tygodniu odbywają się regaty.

**Nurkowanie z butlą** (scuba diving)

– od 12 lat. Od Malediwów po Karaby oferujemy najróżniejsze kierunki dla wielbicieli świata podwodnego oraz w zależności od klubu – pakiety 6-dniowe, nurkowanie à la carte, kursy dla początkujących i zaawansowanych. Sprzęt (butle z tlenem, pasy z ciężarkami, stymulator ciśnienia, maski, pletwy, koła ratunkowe) jest dostępny na „kursach specjalnych”. Można wypożyczyć skafandry i komputery do nurkowania. Nurkowanie z butlą jest dodatkowo płatne. Obowiązkowe zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty nie starsze niż 1 rok. Zaawansowani proszeni są o zabranie dyplomu i książeczki log. Lekcje nurkowania z butlą dla dzieci od 8 do 11 lat.

**Golf** – wiele klubów specjalizuje się w tej dyscyplinie, np. Opio-Prowansja, Agadir, Cherating, przyciąga klientelę z odległych kontynentów i jest miejscem spotkań towarzystwa golfiarzkiego. Club Med wprowadził nową, rewolucyjną metodę nauki, która łączy technikę golfa z innymi sportami, takimi jak tenis, siatkówka czy judo. Lekcje od 8 lat. Kursy intensywne oraz pola poza klubem są dodatkowo płatne. Trzeba zabrać ze sobą handicap kartę oraz piłki, rękawiczki, buty i czapki.

**Golf poza klubem** – dojazd i greenfees we własnym zakresie.

**„Fitness” – różne zajęcia gimnastyczne** – Wprowadziliśmy nowe ćwiczenia, które sprawiają, że wróciś do formy lub ją poprawisz: step, wzmacnianie mięśni, kardiotrening, stretching, gimnastyka w wodzie lub na świeżym powietrzu, **body pump** lub body **combat**. Zajęcia odbywają się w grupach o określonych godzinach na świeżym powietrzu lub w salach gimnastycznych. 3 nowe dyscypliny dla wszystkich: Disco joga, Bosu Bootcamp (wytrzymałość i równowaga), Cardio Tai Box i RPM – szybkie spalanie tłuszczu.

**Tenis** – lekcje od 6 lat, rakiety dostępne w klubie. Piłki tylko podczas lekcji. Club Med ma 500 kortów, zależnie od klubu mamy korty ziemne, twarde lub syntetyczną trawę (szybkie); na zewnątrz i kryte, wśród pięknej roślinności lub obok piaszczystej plaży. Korty są na ogół oświetlone i czynne cały czas. Lekcje dla wszystkich poziomów zaawansowania.

**Narty wodne** – od 8/11 lat (od 4 z Mini Club). Jednym z najwspanialszych i bardzo drogich sportów są narty wodne. W klubie jest możliwość nie tylko jeżdżenia do woli, ale przede wszystkim nauczenia się od podstaw. Nasi instruktorzy nauczą każdego! Początkujący zaczynają naukę na drążku przymocowanym do łodzi, następnie na dwóch nartach na krótkiej linii, potem długiej. Dla wytrwałych jest monoski i wakeboard z nauką skoków przez fale.

**Inne sporty jak szkoła cyrkowa, konie, łyżworolki, rowery i wiele innych** – patrz opisy klubów.

# Wakacje w Club Med – informacje

## Inne atrakcje

W Club Med nie ma nudy. Kto lubi spokój, zawsze znajdzie na olbrzymim terenie klubu spokojny, cichy kąt, kawałek plaży czy ogrodu. Kto szuka rozrywki, zobaczy, że życie w Club Med wręcz pulsuje. **Sport, zabawy, zawody, spektakle, happeningi** stanowią rytm dnia. Co dzień na tablicy w centralnym punkcie wioski oraz w TV wystawiona jest **oferta programu dnia**. G.O. proponują prócz sportów różne atrakcje, np. **piknik, przejażdżka statkiem, zawody, kursy tańca, zajęcia w atelier artystycznym, konkursy itp.** Późnym popołudniem można posłuchać w zacisznym miejscu klubu **muzyki klasycznej**. Wieczorem co dzień odbywa się **spektakl**. Na scenie naszego teatru występują wyłącznie **G.O.** (czasem razem z **G.M.** – gośćmi klubu), prezentując rewie, kabarety, parodie, inscenizacje bajek dla dzieci itp. Proszę pamiętać, że nie są to profesjonalni aktorzy. Mimo to przedstawienia przez większość gości ze wszystkich krajów oceniane są jako bardzo dobre i zabawne. Po show zapraszamy na **crazy sings** – wspólnie tańczone piosenki, a potem na dyskotekę. W wielu klubach gra wieczorem **zespół muzyczny** lub otwarty jest **pianobar**.

## Ubezpieczenie

Zalecamy wszystkim wykupienia  **dodatkowego ubezpieczenia** od kosztów leczenia, anulacji.

## Napiwki

Są nie do pogodzenia z charakterem wiosek Club Med. Prosimy o nie stosowanie ich wobec G.O. i personelu

## W cenę nie są wliczone

Wycieczki oraz oznaczone gwiazdką usługi, np. parking, **wynajem nart**, pralnia, masaż, fryzjer, SPA – zabiegi kosmetyczne itp. Nurkowanie z butlą, jazda konna, golf – green fees oraz **specjalne kursy** są płatne (oznaczone „\*”). Baby i Petit Club płatne przy rezerwacji wakacji, Babysitting, Pyjamas Club, alkohole VSOP oraz szampan (oprócz klubów 5<sup>4</sup>).

**SPA** – w przepięknych, nowo urządzonych miejscach, z widokiem na góry albo morze Club Med stworzył oazy spokoju, relaksu. Starannie dobrani specjaliści sprawią, że poczujesz się wyjątkowo, odzyskasz spokój i energię, poczujesz przyjemności wszystkimi zmysłami. Oddaj się tym cudownym zabiegom. Zabiegi SPA są oferowane w wielu różnych zestawach zależnie od upodobań. Można zamówić je wraz z rezerwacją klubu lub na miejscu. **NOWOŚĆ!** SPA dla nastolatków od 11 lat w większości klubów.

## W wiosce

Club Med nie jest zwyczajnym ho-tele. Club Med to 80 ośrodków zwanych **wioskami**, położonych na obszernych, ogrodzonych i chronionych terenach (oprócz górskich), na których znajdziesz atrakcje rekreacyjno-wypoczynkowe, restauracje, bankomat, fryzjera, butik, **punkt sanitarny**, pralnię, teatr i kluby nocne.

W każdej wiosce jest **chef de village** – szef klubu oraz zespołu **G.O.** (czytaj „dzi oł”), odpowiedzialny za funkcjonowanie wioski. Pracownicy klubu zwani są **G.O. (Gentle Organizer, czyli miły organizator)**. Ci młodzi, utalentowani ludzie, z 80 krajów świata, tworzą ze-społ gospodarzy odpowiedzialnych za dobre samopoczucie gości. Są instruktorami sportu, opiekunami dzieci, administratorami biur i animatorami. Nie są zwykłymi pracownikami hotelu: nie noszą uniformów, jadają ra-zem z gośćmi, nie przyjmują napiwków, mają nielimitowany czas pracy. G.O. oraz chef de village co 6 miesięcy zmieniają klub. Oprócz G.O. w klubie pracuje personel lokalny, np. kelnerzy, ogrodnicy, sprzątaczkę, służba techniczna i ochrona. Goście klubu zwa-ni są **G.M.** (Gentle Member) i pochodzą z wielu krajów świata. **Ręczniki** – są zmieniane codzien-nie. Pościel zmieniana jest raz w tygodniu. **Ręczniki kąpielowe** dostępne w klubie. Wymiana na czyste przez cały dzień.

**Prasowanie**. We wszystkich wio-skach są dostępne żelazka oraz deski do prasowania. **Punkt sanitarny** znajduje się pra-wie w każdym klubie; piel ęgniarka jest do dyspozycji Państwa przez całą dobę (bezpłatnie). W wielu wioskach jest również lekarz in-ternista. Jego zadaniem jest udzie-lenie pierwszej pomocy. Wizyty są płatne.

**Biuro Planning**. Pokoje rozdzielane są w klubie przez pracowni-ków biura Planning danej wioski.

## Wycieczki

W każdym klubie znajduje się biu-ro **Excursions**, oferujące zwie-dzanie najciekawszych miejsc i zabytków regionu. Wycieczki są płatne i rezerwuje się je w klubie. Podlegają lokalnym uwarunkowa-niom i są uzależnione od mini-malnej liczby uczestników. Dzieci znajdują się pod wyłączną opieką rodziców i muszą mieć wymagany minimalny wiek.

## Klubowe butiki

W wioskach odkryjecie modę „made in Club Med”. Można tam kupić stroje kąpielowe, okulary przeciwsłoneczne, artykuły dro-geryjne i dziecięce, widoków-ki itd. **W klubach narciarskich**

## Rezerwacja – wybór klubu

Pracownik biura podróży doradzi Państwu, który klub wybrać, uwzględniając Państwa oczekiwa-nia co do **kraju**, dyscypliny **sportów**, wieku **dzieci**, **rodzaju** klubu (rodziny, pary, singles), **standardu oraz ceny**.

**Opcja**. Przed wylotem można założyć opcję na pobyt (nie ma kosztów rezygnacji). Założona opcja jest ważna do 3 dni. Mając opcję na pobyt, można spokojnie zastanowić się nad wyjazdem i dopasować przelot.

Na 6 tygodni przed wyjazdem do egzotycznych krajów prosimy upewnić się, jakie są wymagane szczepienia, wizy i inne formalności.

## Przyjazd/odjazd

Gości przyjeżdżających na własną rękę oczekujemy w wiosce na ogół między godziną 15 a 20. W dniu wyjazdu pokoje prosimy opuścić do godziny **10.00**. Pobyt *all inclusive* dla gości przyjeżdżających na własną rękę (bez transferu Club Med) zaczyna się od kolacji w dniu przyjazdu i kończy na obiedzie w dniu odjazdu.

**W główny dzień przyjazdu klubu** nie odbywają się zajęcia sportowe oraz nieczynne są Minikluby. **W dniu przybycia do wioski:** W recepcji prosimy oddać wypełnioną kartę rejestra-cji, vouchery (lub ich kopię) Kosztowności można zdeponować w **sejfie** recepcji. Wi ększość klu-bów ma **osobiste sejfy** w pokojach – prosimy zapoznać się z warunka-mi korzystania z nich. Nie ponosi-my odpowiedzialności za kradzież przedmiotów wartościowych pozostawionych w pokojach bez nadzoru. Specjalne życzenia co do konkretnego pokoju staramy się brać pod uwagę, informacja ta jest wpisa-na w rezerwacji hotelu ale nie możemy gwarantować spełnienia wszystkich życzeń.

## ClubMed Pass card

W recepcji, w zamian za odcisk karty kredytowej (AMEX, VISA, MASTER CARD) lub pozostawienie depozytu, otrzymuje się CM Pass. **Tą kartą** można płacić za wszystkie zakupy w klubie (butik, SPA). Rachunki wystarczy podpisać i uregulować dzień przed wyjazdem. Płatność można regulować gotówką, czekiem lub kartą kredytową.

## Pogoda

W przypadku nieprzychylniej pogody nasz zespół G.O. organizuje dla Państwa i dzieci alternatywne zajęcia i atrakcje.

## Palenie

Zgodnie z obowiązującym prawem, wszystkie publiczne miej-

sca wewnątrz budynków są dla niepalących.

## Dokumenty

Podróżny odpowiada za ważność paszportu, wizy oraz pokrywa opłaty lotniskowe (niektóre kraje). Musi podporządkować się przepisom danego kraju, np. posiadać wymaganą ilość dewiz, szczepienia, wizy, bilet powrotny itp. Przepisy często ulegają zmianom, dlatego też prosimy o dokładne zapoznanie się z nimi przed wyjazdem (np. w biurze podróży lub konsulacie).

## Reklamacje

### Odpowiedzialność

Każdą reklamację w klubie trzeba niezwłocznie zgłosić w recepcji, która powinna rozwiązać problem. W przypadku gdyby usługi oferowane w katalogu lub kategoria zarezerwowanego pokoju odbiegała od tych otrzymanych w klubie, prosimy o złożenie pisemnego zażalenia w recepcji klubu. Recepcja musi potwierdzić otrzymane zażalenie, następnie należy je zgłosić swojej Agencji turystycznej. Club Med odpowiada za jakość sprzętu sportowego oraz wszystkich urządzeń, jak również za zgodne z ich przeznaczeniem używanie. Nie ponosi odpowiedzialności za sporty odbywające się **poza klubem** ani za te uprawiane w klubie bez naszego instruktora. Club Med nie zwraca kosztów z tytułu wcześniejszego powrotu lub niewykorzystania części usług.

## Zwierzęta

Do klubów nie można zabierać zwierząt.

## Międzynarodowa klientela

Club Med, założony we Francji, jest dziś międzynarodową firmą z gośćmi z całego świata. Nasi G.O. mówią wieloma językami. Część wiosek jest bardziej francuskojęzyczna, np. Francja, Tunezja, część głównie angielska np. (Dominikana, USA, Azja). Nasi goście pochodzą z całego świata, różnią się kulturowo, językowo, zwyczajowo. Staramy się sprawić by wszyscy wzajemnie się szanowali i nieprzeszkadzali sobie.

**Wszystkie nasze wioski mają 3 cechy wspólne: piękne położenie, formułę all inclusive oraz zespół G.O. (patrz: „w wiosce”) tworzący wyjątkową atmosferę przyjaźni i bezstresowych wakacji pełnych różnorodnych atrakcji i sportu.**